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JULESTEMNING I FFP
Det har vært en travel, men fin førjulstid i FFP, med mange 
hyggelige aktiviteter for pårørende. På årets juleverksted 
hos FFP i Oslo hadde både voksne og barn storproduksjon 
av dekorerte julekuler og julekort. Vi fylte også kremmerhus 
med julegodt og pynt som ble til flotte julegaver. På Oslo 
Nye Teater fikk barn fra FFP Ung oppleve fantastiske 
Kristiania Magiske Tivolitheater. Også i år inviterte vi 
pårørende til stemningsfull julekonsert, denne gangen 
med Helene Bøksle. FFP Trøndelag har tradisjon tro invitert 
pårørende på juleforestillingen på Voll gård med julegrøt, 
fjøsnisse og tur med hest og slede. FFP har gitt tilbud til 
våre medlemmer over hele landet om å få kinobilletter for 
å gå på kino der de bor i løpet av julen. Vi har delt ut 300 
billetter til 78 familier, og håper alle får en koselig stund på 
kino i løpet av julen! Tusen takk til Bergesenstiftelsen for 
støtte til denne kinojulegleden som når ut til så mange!

Anne Berit, Marte og Julia fra FFP sørget for julestemning for små og store på 
juleverkstedet.

Amnesty arrangerte debatt i Litteraturhuset om soningsforhold i norske fengsler 
med fokus på situasjonen for innsatte med psykiske lidelser. Fra venstre: Arnhild 
Lauveng (Psykologforeningen), Hanne Hamsund (FFP), Johan Lothe (Wayback), 
Ellen Rønning-Arnesen (AP), Tom Svarva (Norsk Fengsels og Friomsorgsforbund) 
og Helga Fastrup Ervik (Sivilombudet). Foto: Simen Iskariot Larsen

FOKUS PÅ INNSATTES PSYKISKE HELSE
Det er en høy forekomst av psykiske lidelser blant innsatte, 
og det har den siste tiden vært mye fokus på innsattes 
helsesituasjon. FFP får mange henvendelser fra pårørende 
som er bekymret for innsattes helse, for hvordan deres 
familiemedlem har det i fengselet, og hvilken oppfølging 
han eller hun får for sine helseutfordringer.

FFP er opptatt av betydningen av familiekontakt, både i 
et forebyggende perspektiv og ikke minst når innsatte har 
psykiske lidelser. Kontaktmulighetene mellom innsatte og 
pårørende er veldig knappe. FFP mener en generell økning 
av kontaktmulighetene kan være et bidrag til å forebygge 
helseproblemer hos innsatte, samtidig som mulighet for mer 
kontakt kan være spesielt viktig i de tilfeller der den innsatte 
er psykisk syk eller sitter isolert. Det å kunne ta en ekstra 
telefon til mamma, eller å få mer besøk av kjæresten, og 
ikke minst av barna, kan bety veldig mye for innsatte som 
har det tungt.

FFP er bekymret for at ressurssituasjonen i kriminal-
omsorgen, som fører til mindre programvirksomhet enn 
tidligere, færre ansatte og høy grad av isolasjon av innsatte, 
er med på å skape en forverring av situasjonen.

Amnesty har i høst hatt en kampanje med fokus på psykisk 
helse hos innsatte, der de blant annet krever at psykiske 

syke innsatte må få nødvendig og adekvat helsehjelp, og 
en lovfestet rett til minst åtte timer utlåsing fra cella og 
meningsfull aktivitet hver dag. FFP satt i panelet under 
Amnestys debatt på Litteraturhuset i slutten av november.  
Både her og i flere andre sammenhenger dette året 
argumenterte FFP for at økte kontaktmuligheter kan være en 
av flere viktige faktorer av betydning for innsattes psykiske 
helse.
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FFP tilbyr informasjon, støtte og råd på telefon, epost og ved samtaler i våre lokaler.
 FFP har også ulike aktiviteter og møter, samt en chat og en lukket facebookgruppe for pårørende.

Alle FFPs tilbud er gratis.

SAMARBEIDSMØTE PÅ ILA FENGSEL
Samarbeidsmøter i fengslene er en viktig arena for FFP 
for å formidle pårørendes erfaringer og FFPs synspunkter. 
FFP har i mange år hatt faste samarbeidsmøter med Ila 
fengsel og forvaringsanstalt, og vi er nå i gang igjen etter 
at fengselet har vært stengt en periode i forbindelse med 
teknisk rehabilitering. På besøket fikk FFP omvisning 
i fengselet, og vi hadde et godt og konstruktivt møte 
med den nye avdelingslederen for besøksavdelingen 
samt tilbakeføringskoordinator og barneansvarlig. FFP 
er i kontakt med flere pårørende til innsatte på Ila, og i 
møtet med fengselet videreformidlet vi deres ønsker og 
behov i møte med fengselet. Vi opplevde at fengselet tok 
pårørendes innspill på alvor, og at de ønsker å tilrettelegge 
på de områdene de har mulighet for det. 

OPPLEVELSE AV PÅGRIPELSE OG VARETEKT
Mange pårørende forteller at tiden under arrestasjon og 
varetektsfengsling oppleves som den verste tiden, preget 
av sjokk og uforutsigbarhet. Mangel på informasjon og 
kontakt framheves som en stor belastning. Pårørende som 
har vært til stede under pågripelsen beskriver det ofte som 
en dramatisk opplevelse, ikke minst gjelder dette for barn. 
Sosiologisk poliklinikk har på oppdrag fra FFP gjennomført 
undersøkelsen Pårørendes situasjon ved arrestasjon og 
varetekt. Nå har Aksel Tjora, Savana Aljazaeri og Magnus 
Robertsen Mostad fra Sosiologisk Poliklinikk også skrevet 
artikkelen Samhandlingsvakuum og strukturelle hull: 
Opplevelse av pågripelse og varetekt fra fangers pårørende, 
basert på rapporten fra undersøkelsen. Artikkelen beskriver 
pårørendes opplevelse av pågripelse og varetekt, og ser 
også på politiets rutiner og kunnskapsgrunnlag. Tusen takk 
til Vernelagsstiftelsen for støtte til arbeidet med artikkelen! 
Artikkelen kan lastes ned på FFPs hjemmeside. 

Hanne og Bente fra FFP formidlet pårørendes erfaringer fra besøk i Ila fengsel, og 
vi fikk hilse på ny avdelingsleder for besøksavdelingen, Vibeke Johnsen.

Vi ønsker Julia Reksten velkommen som ny 
rådgiver i FFP Ung!

NY ANSATT I FFP UNG
FFP har i høst ansatt en 
ny rådgiver i FFP Ung, 
Julia Reksten. Julia har 
fagbakgrunn fra sosialt 
arbeid og tidligere  
erfaring fra organisasjons-
arbeid og frivillighet. 
Hun har kommet godt i 
gang i FFP, både med 
samtaler med pårørende 
og deltakelse i flere 
aktiviteter for barn og 
unge. Julia ser fram til 
å være med å utvikle 
tilbudet i FFP Ung videre. 
Vi er veldig glade for å ha 
Julia på laget!

FFP I JULEN
FFP holder stengt i romjulen, men åpner 
igjen tirsdag 2. januar. Vi i FFP ønsker alle 
våre brukere og samarbeidspartnere en god 
jul og alt godt for 2024! Vi ser frem til videre 
samarbeid og aktiviteter for pårørende i året 
som kommer. FFPs program for våren kommer 
i neste nyhetsbrev, og legges også ut på vår 
hjemmeside www.ffp.no. Vi vet at jula kan være 
vanskelig for mange, og sender spesielt dere 
en varm tanke!


